
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района 

Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 12.12.2017 г. №211 - о/д 
«Об утверждении результатов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по литературе»

На основании приказа министерства образования и науки Волгоградской области от 
18.11.2013г. №1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», в соответствии с приказом Отдела по образованию администрации 
Николаевского муниципального района «О проведении муниципального и регионального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в Николаевском муниципальном районе 
2017-2018 учебном году» № 120/1 -  о/д от 01.09.2017г. на основании протоколов 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе (от 
28.11.2017г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:
а) рейтинг победителей по литературе:
Ха ФИО участника Школа ФИО учителя, 

л од готови вши й 
победителя (призёра)

Количество
баллов

Результат

11 класс
1 Чайкина Ангелина 

Сергеевна
МОУ «Средняя школа № 
3» г.Николаевска

Сивко Ольга 
Анатольевна

80 Победитель

10 класс
2 Близнюкова Ангелина 

Васильевна
МОУ «Средняя школа № 
3» г.Николаевска

Чайкина Валентина 
Васильевна

70 Победитель

9 класс
3 Шаповалова Кристина 

Васильевна
МОУ «СШ № 2» 
г.Николаевска

Мукашева Екатерина 
Кайнуллаевна

53 Победитель

8 класс
4 Никулина Екатерина 

Алексеевна
МОУ «Средняя школа № 
3» г.Николаевска

Тараненко Наталья 
Викторовна

39 Победитель

б) рейтинг призёров по литературе:
№ ФИО участника Школа ФИО учителя,

ПОДГОТОВИВШ ИЙ

победителя (призёра)

Количество
баллов

Результат

7 класс
1 Ордынцева Дарья 

Дмитриевна
МОУ «Средняя школа № 
3» г.Николаевска

Сивко Ольга 
Анатольевна

25 Призёр

2 Шаповалова Ольга 
Николаевна

МОУ «СШКо [» 
г.Николаевска

Сидельникова Марина 
Валерьевна

22 Призер

8 класс
1 Бакулин Данила 

Игоревич
МОУ «СШ № 1» 
г.Николаевска

Митракова Любовь 
Николаевна

28 Призёр

2 Насаналиева Зауреш 
Алексеевна

МОУ «Комсомольская 
СШ»

Пилипенко Елена 
Эрностовна

27 Призёр

3 Лапина Альбина 
Витальевна

МОУ «СШ № 2» 
г.Николаевска

Крючкова Алевтина 
Владимировна

27 Призёр

4 Гришина Екатерина 
Александровна

МОУ «СШ № 1» 
г.Николаевска

Осьмакова Ольга 
Викторовна

21 Призёр

9 класс
1 Ром одина Ирина 

Николаевна
МОУ «Ленинская СШ» Жукова Валентина 

Егоровна
49 Призер

2 Резниченко Юлия 
Владимировна

МОУ «Средняя школа № 
3» г.Николаевска

Тараненко Наталья 
Викторовна

43 Призёр

10 класс
1 Дю Карина Илдусовна МОУ «Средняя школа № 

3» г.Николаевска
Чайкина Валентина 
Ивановна

52 Призёр



2 Щербатых Полина 
Евгеньевна

МОУ «Средняя школа № 
3» г.Николаевска

Кабышева Оренканым 
Сатуевна

40 Призёр

11 класс
1 СтеблёваДарья 

Андреевна
МОУ «Средняя школа № 
3» г.Николаевска

Сивко Ольга 
Анатольевна

78 Призёр

2 Лапина Мария 
Витальевна

МОУ «Средняя школа № 
3» г.Николаевска

Сивко Ольга 
Анатольевна

75 Призёр

3 Издюлюева Жанна 
Зухаировна

МОУ «Раздольненская 
СШ»

Согуренко Г алина 
Валерьевна

59 Призёр

4 Западинская Дарья 
Константиновна

МОУ «Комсомольская 
СШ»

Пилипенко Елена 
Эрностовна

55 Призёр

5 Нурсеитова Динара 
Фархадовна

МОУ «СШ № 2» 
г.Николаевска

Мукашева Екатерина 
Кайнуллаевна

44 Призёр

2.Наградить грамотами Отдела по образованию администрации Николаевского 
муниципального района победителей и призёров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников.
3.Руководителям образовательных организаций вручить грамоты победителям и призёрам 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в торжественной 
обстановке.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста

JLB. Дядькина

Отдела по образованию Мельникову М.Н

Начальник Отдела по образованию 
администрации Николаевского 
муниципального района 
Волгоградской области

§
С приказом ознакомлена: Щ .


